Nuncupatoria.

quæ tui studiosissimus Iac. Breznicius iuuenis mihi propter singularem doctrinam multamq; probitatem charissimus, de te sæpe prædicabat, igniculos quosdam addidissent; aliquid animi studiiq; erga te mei edendum esse argumentum iudicaui. Ac sensi nihil in præfentia facere me commodius posse, quam si hos Miscellaneorum, seu Variarum lectionum libros, tui nominis æternitati dicarem. Maiora certè, quibus dignus sis, præstabūt eruditissimi viri, & non parua Polonici nominis ornamenta Martinus Cromerus, Ioannes Sarius, Melchior Guilandinus, Stanislaus Ilouius, Andreas Patricius, cuius modò nemini Breznicius meus, Oreouius, aliiq; non pauci. Evidem quæ mea elaborare tenuitas potuit, sedulò præstigi. Quod autem ad munus hoc cartaceum pertinet,

Præful

Epistola

Præful Illustrissime, illud te scire ve
lim, quæ à me scripta sunt, non a-
deò pro Delphicis respōsis (vt mul-
torum mos est) habenda esse mihi
persuadere, vt non magnam erudi-
tis hominibus habiturus sim gra-
tiam, si non iniquo, & exulcerato
animo, sed vt homines humanita-
tis addictos studiis decet, me, si qua
errata offendent (vt fortasse nō pau-
ca offendent) scriptis suis admo-
neant, & quasi labētem subleuent.
Tanto autem æquiore animo iu-
stas mihi ferendas esse reprehen-
siones duxi (dummodò obtrecta-
tionibus careant, & nonnihil pri-
mæ editioni condonetur) quanto
certiorem in Remp. literariam, cu-
ius gratia manum his rebus admo-
liri confueuimus, vtilitatem inue-
hi intelligam. Evidem cum nul-
lo adhuc mortalium tam prosperè
ac fœliciter actū esse video, vt erro-
re

Nuncupatoria.

re penitus cuiusquam scripta vacauerint. Homines sumus, & quæ naturæ nostræ imbecillitate contingunt, non sunt probro danda, aut ad contumeliam vlla ratione trahenda. Opinionē hanc nefcio quis malus genius humanis mentibus. inuexit, erratis multùm de auctorum existimatione detrahi (cum tam maximos viros, sàpius etiam quàm par est, lapsos videamus) & ideo eum pro hoste habendum esse, qui illa in re literaria commostreret. Hi certè mihi communis eruditorum odio (vt quod sentio ingenuè fatear) digni videntur, qui tantum sibi in studiis quibusq; arrogant, vt vel quæ temerè ipsis exciderint, aut sint effutita, inconcussa, sanctaq; esse velint, omnemq; perinde respuant reprehensionem, ac quos à suis scriptis dissidentes intelligent, conuiciis, ac virulentis

Epistola

tis maledictis proscindant. At hos meminisse oportet, hominum esse iudicia libera, eaq; lege libros inuulgari, vt alienæ censuræ alea subeant. Quòd si quis æquus rerū æstimator existat, qui nihil sui ipsius amori det, tantum abest vt errata, quæ admiserit, à quoquam deprehendi ac indicari ægrefrerat, vt potius tanquam homini, qui errati sibi, viā commostrauerit, aut morbo aliquo intestino cæcoq; laboranti, pharmacum præsidiaque salubria exhibuerit, illi gratiam planè sit habiturus. Atq; hæc eò sanè pertinet oratio, vt mihi infenos esse nolim doctissimos aliquot nostræ ætatis viros, à quorum discrepanci sententiis; sed quicquid à me allatum est, vt citra contradicendi libidinem ac solius studio ueritatis, & sedulò factum est, ita æquo, vt certè facturos spero, animo férant.